

Consultas Realizadas

Licitación 391139 - ADQUISICIÓN INSUMOS PARA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES POLICIALES, CARNET PORTACIÓN DE ARMAS Y CREDENCIALES E IMPRESIONES VARIAS

Consulta 1 - LOTE 1 SOLICITUD DE MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2021
<p>Consultamos a la convocante como verificará el cumplimiento de las especificaciones técnicas del Lote 1 Insumos para credenciales y registros Atc. 2. Ítem 1. Insumos para Producción de registros de armas Ítem 2. Insumos para Credenciales. Teniendo en cuenta en la parte del PBC 15. Muestras. Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las siguientes condiciones: Aplica para los lotes 2, 5 , y 6.</p> <p>Notamos que no solicita para el Lote 1 cuales son documentos de seguridad. Respetuosamente favor requerir la presentación de muestras del lote 1, de esta forma el comité tendrá evidencia documentada para verificar el cumplimiento de las características técnicas de los bienes ofertados.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
Requerimiento actualizado en la Adenda N° 2		

Consulta 2 - aclaraciones sobre las especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2021
item 1 tarjeta de vacunacion,que gramje de cartulina y si la medida esta correcto? 0.95 x13.5 cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
Requerimiento actualizado en la Adenda N° 2		

Consulta 3 - aclaraciones sobre las especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2021
ITEMS 2, 3, 7, 24, 36 esta indicado 2 tipos de papel totalmente diferente obra primera 70gr y papel quimico, QUE TIPO DE PAPEL SERIA? Y SI IRÍA NUMERADO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
Requerimiento actualizado en la Adenda N° 2		

Consulta 4 - aclaraciones sobre las especificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2021
ITEMS 4,5,6,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,37,38,40,41		
Los Formularios son numerados? seria solo original?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
Requerimiento actualizado en la Adenda N° 2		

Consulta 5 - LOTE 4 ACLARACIÓN DE ESPECIFICACION

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2021
ITEM 39 esta correcto que necesiten en block de 100? ya que son adhesivos o seria solo en planchas sueltas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
Requerimiento actualizado en la Adenda N° 2		

Consulta 6 - LOTE 3 ACLARACIÓN DE ESPECIFICACION

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2021
Tapa y contratapa tipo de papel y cantidad de tinta lleva plastificado?		
Interior hoja común seria papel Obra? y confirmar cantidad de tinta a imprimir Lleva algún tipo de perforado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
Requerimiento actualizado en la Adenda N° 2		

Consulta 7 - Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2021
El llamada hace referencia a "Adquisición de Insumos" sin embargo, notamos que entre las especificaciones técnicas se hace referencia a que se trataría de un "Comodato". Considerando que es Comodato, podria la convocante optar por credenciales de mayor seguridad que las de papel? cuyo consto con equipos en Comodato y mayor seguridad serian de igual o menor costo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2021
Efectivamente es Adquisición de Insumos, debido al estilo de impresión y tinta utilizada, es necesario contar con equipo que estén acordes para realizar la impresión de acuerdo a nuestros requerimientos. Favor a los posibles Oferentes ajustarse a las Especificaciones Técnicas del Pliego y Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2021
-----------------	--------------------------	------------

En lo referente al método de calificación, cuando se refiere a experiencia suministrando insumos objeto del llamado y/o servicio de impresión a instituciones públicas, se limita a impresiones de registro de armas exclusivamente o también es aplicable experiencia en impresión de otros tipos de documentos que no sean los solicitados en el llamado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2021
------------------	---------------------------	------------

El potencial oferente, puede tener experiencia en cualquier tipo de impresión, debiendo así ajustarse a las Especificaciones Técnicas del Pliego y Bases y Condiciones.

Consulta 9 - Lote 1 , Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2021
-----------------	--------------------------	------------

Donde indican "holograma" de medida 20 x 12 mm , la matriz del holograma sera entregada por la Policia Nacional a la empresa adjudicada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2021
------------------	---------------------------	------------

La matriz del holograma, será proveída por la Empresa Adjudicada.

Consulta 10 - Lote 1 , Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2021
-----------------	--------------------------	------------

En cuanto al holograma, favor indicar el tipo de material en el que desean el holograma y sobre que superficie será utilizado.

El mismo sera colocado antes o después de la laminación al caliente?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2021
------------------	---------------------------	------------

El holograma estará sobre el papel, y será antes del laminado.

Consulta 11 - Lote 1 , Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2021
-----------------	--------------------------	------------

Podria la convocante aceptar otras medidas de plancha y no SOLAMENTE la indicada

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2021
------------------	---------------------------	------------

Los potenciales oferentes, deben de ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.